

## Dados Gerais

<b>Nº Processo</b> SEMA-PRO-2024/02647	<b>Órgão</b> SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE	<b>Procedimento</b> Contratação Direta	<b>Objeto</b> Aquisição de materiais de consumo para utilização no Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT e em campo.		
<b>Pesquisa</b> Pesquisa de Preço 1	<b>Tipo Pesquisa</b> Monetário	<b>Cálculo de Referência</b> Média	<b>Data</b> --	<b>Criado Por</b> JULIANA SENE DE ALMEIDA	
<b>Justificativa do tipo de Cálculo</b> Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente, nos sistemas oficiais de governo, como, Painel de Preços, banco de preços em saúde, Sistema Radar do TCE-MT ou por consulta de preços no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)					

## Itens

Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Item	1	1103039 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 200MM, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. UNIDADE	1 UN	KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Domínio Amplo	20	R\$ 27,58	R\$ 551,60
Valor Total do Item 1:							<b>R\$ 27,58</b>	<b>R\$ 551,60</b>
Item	2	1104152 - KIT CABO PARA BATERIA VEICULAR DE 800A (TIPO CHUPETA), UTILIZADO PARA TRANSFERÊNCIA DE CARGAS ELÉTRICAS ENTRE VEÍCULOS (CAMINHÕES), DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) METROS DE COMPRIMENTO, COMPOSTO POR DOIS CABOS (PRETO E VERMELHO), COM GARRAS NAS PONTAS, DE ALTA QUALIDADE, AÇO CARBONO, COBRE E PLÁSTICO PVC. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	1 UN	EBAZAR.COM.BR. LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 171,90	R\$ 343,80
Valor Total do Item 2:							<b>R\$ 171,90</b>	<b>R\$ 343,80</b>



Item	3	1087312 - CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO COM ALÇAS; COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO; COM TAMPA ARTICULÁVEL COM DUAS DOBRADIÇAS EM PLÁSTICO; DRENO RESISTENTE A FERRUGEM E VAZAMENTOS. COM ALTURA INTERNA MÍNIMA DE 34 CM. COM CAPACIDADE TOTAL DE 30 LITROS A 40 LITROS. UNIDADE.	1 UN	MAGAZINE LUIZA SA	Domínio Amplo	10	R\$ 549,31	R\$ 5.493,10
Valor Total do Item 3:							<b>R\$ 549,31</b>	<b>R\$ 5.493,10</b>
Item	4	1104127 - CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO COM ALÇAS; COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO; COM TAMPA ARTICULÁVEL COM DUAS DOBRADIÇAS EM PLÁSTICO; DRENO RESISTENTE A FERRUGEM E VAZAMENTOS. COM ALTURA INTERNA MÍNIMA DE 34 CM. COM CAPACIDADE TOTAL DE 40 LITROS A 50 LITROS. UNIDADE	1 UN	MAGAZINE LUIZA SA	Domínio Amplo	12	R\$ 339,99	R\$ 4.079,88
				Velamar Comercio De Produtos Nauticos Eireli - Epp	Domínio Amplo		R\$ 464,08	R\$ 5.568,96
Valor Total do Item 4:							<b>R\$ 402,03</b>	<b>R\$ 4.824,36</b>
Item	5	1057863 - CORDA DE POLIPROPILENO 8 MM. METRO.	1 MT	BARAO CORDAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	Domínio Amplo	150	R\$ 26,27	R\$ 3.940,50
				INDUSTRIA DE CORDAS JOINVILLE LTDA	Domínio Amplo		R\$ 24,36	R\$ 3.654,00
Valor Total do Item 5:							<b>R\$ 25,31</b>	<b>R\$ 3.796,50</b>



Item	6	1076427 - FITA UNIVERSAL INDICADOR DE PH (0-14), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Domínio Amplo Cotação Direta	5	R\$ 72,05	R\$ 360,25
				EDSON FURQUIM 00000887145			R\$ 100,00	R\$ 500,00
Valor Total do Item 6:							<b>R\$ 86,02</b>	<b>R\$ 430,10</b>
Item	7	1082784 - FRASCO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (POLÍMERO INERTE), COM ALÇA, DESCARTÁVEL, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 2.000 ML. FRASCO.	1 FR	BIG EMBALAGENS COMERCIO EIRELI- ME	Domínio Amplo	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
Valor Total do Item 7:							<b>R\$ 3,50</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>
Item	8	1082786 - FRASCO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (POLÍMERO INERTE), DESCARTÁVEL, PREFERENCIALMENTE COM ALÇA, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 1.000 ML. FRASCO.	1 FR	EDSON FURQUIM 00000887145	Cotação Direta	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
Valor Total do Item 8:							<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 11.000,00</b>
Item	9	1103421 - FRASCO ESTÉRIL PARA COLETA, DESCARTÁVEL, CONTENDO TIOSSULFATO, UTILIZADO PARA COLETA DE ÁGUA, EM POLIPROPILENO BRANCO, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA (SEM VAZAMENTOS). LIVRE DE DEFEITOS E/OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAPACIDADE DE 120ML A 150ML, COM MARCAÇÃO DE 100ML. CAIXA COM 200 UNIDADES. CAIXA	1 CX	EDSON FURQUIM 00000887145	Cotação Direta	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
Valor Total do Item 9:							<b>R\$ 1.400,00</b>	<b>R\$ 7.000,00</b>



Item	10	0000461 - MOSQUETÃO DO DESCENSOR - MATERIAL: EM ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL E POLIAMIDA; CARACTERÍSTICAS: TIPO NO FORMATO "HMS" OU "PÊRA", COM PERFIL EM "H". ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOSQUETÃO COM TRAVA AUTOMÁTICA DE DUPLO MOVIMENTO TIPO WIRE-LOCK, COM ABERTURA RÁPIDA. POSSUI ABERTURA DO GATILHO DE 24MM QUE PERMITEA FACIL CONEXÃO DO MOSQUETÃO; E SISTEMA KEYLOCK;; PESO: 95 G..	1 UN	ASTRO DISTRIBUIDORA LTDA	Domínio Amplo	5	R\$ 44,62	R\$ 223,10
Valor Total do Item 10:							<b>R\$ 44,62</b>	<b>R\$ 223,10</b>
Item	11	0005343 - PULVERIZADOR - TIPO: LATERAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA; MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA; CAPACIDADE: 5 LITROS; RESISTENTE: À CORROSÃO; GATILHO: DE ACIONAMENTO COM TRAVA; AJUSTE: 2 MODELOS AJUSTÁVEIS DO BICO PULVERIZADOR; VALVULA: SEGURANÇA; LANÇA: PULVERIZADORA; ACOMPANHA: ALÇA DE TRANSPORTE.	1 UN	TRAMONTINA STORE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 138,90	R\$ 277,80
Valor Total do Item 11:							<b>R\$ 138,90</b>	<b>R\$ 277,80</b>
Item	12	0005344 - PULVERIZADOR - TIPO: MANUAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA; MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CAPACIDADE: DE 1,2 a 2 LITROS; COM: INDICADOR DE CAPACIDADE; BICO: PULVERIZADOR COM JATO REGULÁVEL E GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA PARA PULVERIZAÇÃO CONTÍNUA.	1 UN	TRAMONTINA STORE COMERCIO VAREJISTA LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 84,18	R\$ 168,36
Valor Total do Item 12:							<b>R\$ 84,18</b>	<b>R\$ 168,36</b>



Item	13	0005321 - SACO - MATERIAL: PLÁSTICO; ESPESSURA: 8 a 10 MICRAS, SUPER RESISTENTES; TIPO: POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR; DIMENSÃO: 50CM x80CM (LARGURA X ALTURA); EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PC 100 UN	BIG EMBALAGENS COMERCIO EIRELI-ME	Domínio Amplo	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
Valor Total do Item 13:							<b>R\$ 65,00</b>	<b>R\$ 975,00</b>
Item	14	1091003 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X35. EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE	1 PT	BIG EMBALAGENS COMERCIO EIRELI-ME	Domínio Amplo	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
Valor Total do Item 14:							<b>R\$ 22,00</b>	<b>R\$ 220,00</b>
Item	15	1041673 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS H4 PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. PACOTE.	1 PT	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Domínio Amplo	5	R\$ 117,11	R\$ 585,55
				BIG EMBALAGENS COMERCIO EIRELI-ME	Domínio Amplo		R\$ 99,00	R\$ 495,00
				NEIDE APARECIDA DA SILVA 55583415991	Domínio Amplo		R\$ 89,99	R\$ 449,95
Valor Total do Item 15:							<b>R\$ 102,03</b>	<b>R\$ 510,15</b>
Item	16	0005320 - LONA - MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÃO: 4M X 4M (LARGURA X ALTURA); REFORÇO: CANTOS E DOBRAS REFORÇADOS; COBERTURA: IMPERMEÁVEL; CONTENDO: MÍNIMO 75G/M EM 100% POLIETILENO, COM ILHOSES METÁLICAS A CADA 1 METRO.	1 UN	AMERICANAS S.A.	Domínio Amplo	3	R\$ 139,90	R\$ 419,70
				GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S. A.	Domínio Amplo		R\$ 153,13	R\$ 459,39
Valor Total do Item 16:							<b>R\$ 146,51</b>	<b>R\$ 439,53</b>



Item	17	1113026 - TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; FUNÇÃO °C/F°; CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS; FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20°C A +70°C; FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C A +70°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; PRECISÃO: ±1°C; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA 1,5 VOLTS; TIPO AAA; CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO EMITIDO PELA REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO; RBC, NAS SEGUINTE FAIXAS DE CALIBRAÇÃO: 15°C, 20°C, 25°C, 30°C E 35°C. UNIDADE.	1 UN	NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	Domínio Amplo	3	R\$ 271,39	R\$ 814,17
Valor Total do Item 17:							<b>R\$ 271,39</b>	<b>R\$ 814,17</b>
Item	18	0005319 - LÂMPADA - TIPO: ULTRAVIOLETA (UV-C) PRÓPRIA PARA DESINFECÇÃO; DIMENSÃO: 430MM A 450MM DE COMPRIMENTO TOTAL; COMPATÍVEL: CAPELA DE FLUXO LAMINAR PACHANE, MODELO PA 300; POTENCIA: 15 W; DIÂMETRO: T8 (26MM); BASE: SOQUETE G13.	1 UN	MAGAZINE LUIZA SA	Domínio Amplo	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
Valor Total do Item 18:							<b>R\$ 52,00</b>	<b>R\$ 104,00</b>
<b>Valor Total Global :</b>							<b>R\$ 44.171,57</b>	

